



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Wizyta delegacji z Meguro (Japonia) w Wielkopolsce

W dniach 17-20 kwietnia 2018 r. w Wielkopolsce przebywali deputowani Zgromadzenia Parlamentarnego Meguro. W naszym regionie reprezentowali tę część metropolii tokijskiej.

Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego spotkał się z japońskimi gośćmi w towarzystwie przedstawiciela Wydziału Ekonomii i Współpracy Gospodarczej Ambasady Japonii w RPu 18 kwietnia. Marszałek Marek Woźniak przedstawił delegacji zasady funkcjonowania samorządu terytorialnego w Polsce, a także omówił dotychczasowe kontakty wielkopolskich samorządów z partnerami japońskimi. Obie strony jako możliwe sfery współpracy uznały organizację edukacji i politykę społeczną, zwłaszcza politykę wobec seniorów, a także kulturę i sport. Przedstawiciele Meguro, dziękując za spotkanie, zwrócili uwagę na fakt, że potencjał współpracy z Polską jest w Japonii wciąż niedoszacowany, a Polska jako cel wyjazdów turystycznych, pozostaje nieodkryta. Zadeklarowali, że po powrocie do Japonii staną się ambasadorami Polski i Wielkopolski w kontaktach ze swymi rodakami oraz politykami wyższego szczebla, a także promotorami współpracy polsko-japońskiej, zwłaszcza na szczeblu regionalnym i lokalnym. Obie strony wskazały, że współpraca na tym szczeblu może przyczynić się do nawiązania bezpośrednich relacji między przedstawicielami małych i średnich przedsiębiorstw z obu krajów.

Przedstawiciele Meguro spotkali się również z Krzysztofem Grabowskim, Wicemarszałkiem Województwa Wielkopolskiego oraz przedstawicielami radnych, na czele z Zofią Szalczyk, Przewodniczącą Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. Jako przedstawiciele organu ustawodawczego goście z Japonii z zainteresowaniem zapoznali się z zasadami funkcjonowania Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. Spotkanie było również okazją do zaprezentowania wielkopolskiego rolnictwa i kulinarnego dziedzictwa Wielkopolski, które mogłoby stanowić ważny komponent oferty dla turystów z Japonii.

Delegacja Meguro spotkała się z Maciej Sytkiem, Członkiem Zarządu Województwa Wielkopolskiego, który wraz z przedstawicielem Wielkopolskiego Centrum Obsługi Inwestorów i Eksporterów zaprezentował potencjał gospodarczy Wielkopolski, możliwości współpracy gospodarczej oraz ofertę inwestycyjną dla japońskiego biznesu. W tym dniu goście z Japonii rozmawiali również z przedstawicielami władz Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu oraz Wielkopolskiego Funduszu Rozwoju. Prezentacji potencjału i terenów inwestycyjnych służyła z kolei wizyta studyjna w gminie Tarnowo Podgórne. Japończyków gościł Tadeusz Czajka, Wójt Gminy, a później odwiedzili Pałac Jankowice, gdzie poznali działalność Samorządowej Szkoły Muzycznej oraz Tarnowskiego Centrum Senioralnego. Tematyka edukacji i polityki senioralnej była wiodącą także w czasie spotkań z Grzegorzem Ganowiczem, Przewodniczącym Rady Miasta Poznania oraz przedstawicielami Wydziału Oświaty Urzędu Miasta Poznania i Centrum Inicjatyw Senioralnych 18 kwietnia 2018 roku. Goście z Japonii odwiedzili również przedszkole nr 77.





















Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie